Nam castum esse decet pium Poëtam

Ipsam, versiculos nihil necesse est.

In quam sententiam hos etiam Phaleucos meos adjungo, & postibus libelli tui adfigo.

Qui faces foculosq; amas AMORIS,

Et dulcis VENERIS videre risus,

Adesto: heic AMOR urit, & decora

Ridet purpureis VENUS labellis,

Ætas grandior ausit increpare?

Nil frontem moror aridis striatam:

Sulcis; nil capitis nives, nihilq;

Barba

*Barbæ canitiem: quit esse CASTVS**IN LANVGINE AMOR VENVSQ. CASTA.*

Patavii VII. Kal. Augusti. ∞. 10. 10.

EPISTOLA XXXVII. *Ticinum.*

HENRICO FARNESIO V. C.

INTER me & LAVRINVM meum , Vir Clarissime,*----- ἐρίς τε φίλη, πολεμοί τε μάχαι τε.*

Causa, uter te magis amet. Tu id sentis? tum iudex esto, & pronuncia, imò si non sentis: ut tuo potiùs nostri, quàm nostro tui amore in veterem concordiam redigamur. Ita enim & victorem indicaveris, & victum sedaveris, utrumque devinxeris. Vale, & litterulis nos vise: me apud Perillustrem I O. VINC. PINELLVM: LAVRINVM apud me. Patavii, XIII. Kal. Septemb. quem nefastum colo, ∞. 10. XCIX.

EPISTOLA XXXVIII. *Louanium.*

IVSTO LIPSIO V. C.

Historiographo Regio.

DE Censorino quid speres? tumulú ossibus, non medelá vlnerebus paro; ac planè EMORTVALEM facio EX NATALI DIE. Nam Scriptor ille haud æger, sed fato functus, pulvereis & cinerosis frustis non fructum ingenii sui, sed desiderium reliquit. Quòd si tamen restitui è latenti aliquo capulo corpuscriptionis possit, reducere ab inferis spiritum ausim, membraque postliminio mortis animare. Sed quoniam in sermone hoc funerario sum,

ab imagine ad historiam calamum transfero. RICCO-
 BONVS VIXIT: in defuncti locū vocari te à Senatu Ve-
 neto aiunt; & sunt, qui transactum suspicantur; qui
 nisi falluntur, insigniter ipse fallor. In Apulejo curio-
 sa dubitatio me nuper cepit: unde *Asini Aurei* Inscri-
 ptio unde prænomen *Lucius*. Hoc existimabam in
 Metamorphoseon libris fictum, adhassisse ceteris
 scriptis. Veterum quis *Luci* meminit? Illis *Apuleius*
 citatur, *Apulejus Afer*, *Apulejus Madaurensis*, *Apulejus Pla-
 tonicus*. Et ipse Apulejus lib. IV. Florid. non *Lucium*
 sed *Apulejum*, se dicit: contrà in Metamorphoseon li-
 bris non *Apulejum*, sed *Lucium* ubique. ut luce liquidius
 fit, à *Luciano* sive *Lucio Luciani*, hunc *Lucium* nostrum
 esse. Verum igitur Scriptoris nomen, aut APVLEII
 AFRIE esse contendam, & ubique præfigam, aut novâ
 Nomina celebrem. Jam verò *De Asino Aureo* titulus,
 haud dubiè à Miniatore est. qui litteris exprimere
 ornatum, quàm ornare litteras maluit, ut colori par-
 ceretur. Quòd si tamen hoc Epitheton usurpari va-
 riè solet, ad præstantiam, dignitatem, pretium rei
 cuiusque indicandam, videtur quoque de Asino pos-
 se dici: in primis de hoc Apulei, vel ἀραυικῶς. Etiâ am-
 pliùs excuto? quid si auri fuerit gerulus? aut quem-
 admodum Iovem taurus mugientem continuit, sic
 Asinus aurei & auriti Mydæ vultum? Gerræ germa-
 næ. Equidem si per auctoritatem D. Augustini, alio-
 rumque ab illo ævo liceat, lucidum & radians voca-
 bulum è limine horum librorum eliminem, soliusq;
Asini nomen CANIS loco inscribam; quo curiosi illi
 terreantur, qui si intromissi ad lectionē sint, ad tactū
 & raptū mox manus efferant, & expilent ingenium
 boni scriptoris. Id olim quoque factum. Fulgentius
 Placiades